
抗がん剤レジメン集 1/3 京都桂病院　がん化学療法委員会

腎細胞癌［RCC,Renal cell carcinoma］
スニチニブ療法 

Day 1 … 8 … 15 … 22 … 29 … 36 …

Sunitinib スーテント
＊用時 内服 → → → → → → → → 休 休 休 休

4週間内服、2週間休薬(6週で1コース)

エベロリムス 療法 

Day 1 … 8 … 15 …

Everolimus アフィニトール
＊限定 内服 → → → → → →

※全例調査対象薬 連日空腹時内服

テムスロリムス 療法

Day 1 … 8 … 15 …

Temsirolimus トーリセル＊用時 点滴静注 → → →

※全例調査対象薬 毎週投与

アキシチニブ 療法

Day 1 2 3 4 … …

Axitinib  インライタ 内服 → → → → → → → →

パゾパニブ単独療法

Day 1 2 3 4 …

Pazopanib ヴォトリエント 内服 → → → → → → →

ニボルマブ療法 Day 1 … 14

Nivolumab　　 オプジーボ 点滴静注 ↓ 　　 　

14日1コース

又は

Day 1 … 14 … 28

Nivolumab　　 オプジーボ 点滴静注 ↓ 　　 　 　　 　

28日1コース

連日

50mg/body

10mg/body

25mg/body

連日

10～20mg/日

800mg/body

240mg/body

480mg/body
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ニボルマブ＋イピリムマブ療法

Day 1 … 21

Nivolumab　　 オプジーボ 点滴静注 ↓ 　　 　

Ipilimumab ヤーボイ 1mg /kg 点滴静注 ↓ 　　 　

21日1コース×4コース

↓

Day 1 … 14

Nivolumab　　 オプジーボ 点滴静注 ↓ 　　 　

14日1コース

又は

Day 1 … 14 … 28

Nivolumab　　 オプジーボ 点滴静注 ↓ 　　 　 　　 　

28日1コース

ペムブロリズマブ＋アキシチニブ療法 

Day 1 … 21

キイトルーダ 点滴静注 ↓ 　 　 　 　

Axitinib  インライタ 内服 → → →

21日（３週）1コース

又は

Day 1 … 21 … 42

キイトルーダ 点滴静注 ↓ 　 　 　 　

Axitinib  インライタ 内服 → → → → →

42日（6週）1コース

カボザンチニブ療法 

Day 1 2 3 4 …

カボメティクス 内服 → → → → → → →

連日空腹時内服

アベルマブ＋アキシチニブ療法

Day 1 … … … 14

バベンチオ 点滴静注 ↓

インライタ 内服 → → → → →

1コース 14日間

Day 1 2 3 4 …

　 オプジーボ 点滴静注 ↓ 　 　 　 　

　 カボメティクス 内服 → → → → →

※カボメティクス錠は、連日空腹時内服

連日

60mg/body

240mg/body

240mg/body

480mg/body

1コース14日間

200mg/body

10～20mg/日

400mg/body

10～20mg/日

10mg/kg

1回5mg、1日2回

ニボルマブ240mg2週毎+カボザンチニブ併用療法

240mg/body

40mg/body
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Day 1 2 3 4 …

　 オプジーボ 点滴静注 ↓ 　 　 　 　

　 カボメティクス 内服 → → → → →

※カボメティクス錠は、連日空腹時内服

Day 1 … … 21

キイトルーダ 200mg/body 点滴静注 ↓ 　 　

レンビマ 20mg/body 内服 → → → →

※レンバチニブ錠は、連日内服

Day 1 … … … … … 42

キイトルーダ 400mg/day 点滴静注 ↓ 　 　 　 　 　 　

レンビマ 20mg/day  内服 → → → → → → →

※レンバチニブ錠は、連日内服

ペムブロリズマブ療法（術後補助化学療法）

Day 1 … 21

キイトルーダ注 点滴静注 ↓ 　 　 　 　 　 　

又は

Day 1 … 21 … 42

キイトルーダ 点滴静注 ↓ 　 　 　 　

42日（6週）1コース、投与期間は12ヶ月まで

ニボルマブ480mg4週毎+カボザンチニブ併用療法

480mg/body

40mg/body

1コース28日間

ペムブロリズマブ200mg3週毎＋レンバチニブ療法

21日（3週）1コース

ペムブロリズマブ400mg6週毎+レンバチニブ療法

42日（6週）1コース

200mg/body

21日（３週）1コース、投与期間は12ヶ月まで

400mg/body


